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اخبار حمل  ونقل

تست سرد مترو هشتگرد انجام شد
فرآیند تست سرد مترو گلشهر-هشتگرد با حضور معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت مترو تهران انجام شد. این در حالی 
است که تجهیزات مربوط به سیگنالینگ مترو هشتگرد هنوز تامین 
نشده است.به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت راه وشهرسازی از آغاز 
فرآیند تست سرد قطار برقی گلشهر-هشتگرد با حضور حبیب اله 
طاهرخانی، معاون وزیر راه و شهرسازی، امام، مدیرعامل شرکت 
مترو تهران و نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره بردار مترو تهران خبر 
داده است.حبیب الله طاهرخانی مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید در این باره گفته است: روز مهمی برای هشتگرد، شهروندان 
این شهر جدید و  شهروندان غرب استان البرز است. فرایند تست 
ســرد قطار گلشهر-هشتگرد آغاز شــده و پس از تست سرد وارد 
تست گرم، بهره برداری اولیه و نهایی خواهیم شد.با احداث این خط 
مترو، به طول 26 کیلومتر ودارا بودن بزرگترین ایستگاه حومه ای 
مترو در افق طرح روزانه بیش از 250 هزار نفر می توانند از خدمات 
آن اســتفاده کنند؛ ضمن آن که بهره برداری از این خط به کاهش 

ترافیک بزرگراه کرج-قزوین نیز می انجامد.

خودداري از خريد بليت هواپيما از مراکز غير مجاز
سخنگوي سازمان هواپیمایي کشوري گفت: رقم مجوزهاي صادر 
شــده براي ایام اربعین حســیني به 1383 مجوز رسیده است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، رضا جعفرزاده اظهارداشــت: در این ایام 
پرواز با احتســاب شــرکت هواپیمایي العراقیه پروازهاي اربعین 
توسط 12 شرکت هواپیمایي از تهران، کرمان، ساري، یزد، مشهد، 
ایلام، کرمانشاه، تبریز، کیش، اصفهان به نجف و بغداد انجام خواهد 
شد.وي افزود: به منظور ساماندهی و جلوگیری از اختلال در فروش 
بلیت پروازهاي ایام اربعین، ســازمان هواپیمایی کشوری لیست 
نمایندگي هاي رســمی فروش بلیط پروازهای ایام اربعین جهت 
رفاه متقاضیان با ذکر آدرس و شماره تلفن های آن مراکز را منتشر 
کرده است مضافا به اینكه شــرکت هاي هواپیمایي مي توانند از 
طریق سایت هاي خودشــان نیز به صورت اینترنتي عمل کنند.

جعفرزاده با بیان اینكه پروازها از 20 مهر آغاز و تا 30مهرماه سال 
جاری ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: نرخ بلیت های یک طرفه در 
مسیرهای تهران-نجف یک میلیون و 100 هزار تومان و در مسیر 
مشهد-نجف یک میلیون و 400 هزار تومان و نرخ بلیت پروازهای 
تهران-نجف-تهران و تهران-بغداد-تهــران 2.2 میلیون تومان و 
نرخ بلیت مشهد-نجف-مشهد و مشهد-بغداد-مشهد 2.8 میلیون 
تومان تعیین شــده اســت و فروش بلیت بیرون از این چارچوب 

ممنوع و تخلف محسوب مي شود.

 جريمه 600 ميليون تومانی يک شرکت هواپيمايی
 به سبب گرانفروشی

تعزیرات تهران از جریمه حدود 600 میلیون تومانی یک شرکت 
هواپیمایی به سبب گرانفروشی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد علی اســفنانی از ارسال گزارش ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان مبنی بر گرانفروشی صد ها بلیت هواپیماییدربازه زمانی 
15 روزه به ایــن اداره کل خبر داد و افــزود  : پرونده تخلف پس از 
رسیدگی و محكومیت در شعبه 56 بدوی تعزیرات تهران تجدید 
نظرخواهی و در شعبه پنجم تجدیدنظر تعزیرات حكومتی استان 
مجدد رسیدگی شد.وی گفت: پس از رســیدگی و احراز تخلف، 
متهم به پرداخت 5 میلیارد و 975 میلیون و 659 هزار و 510 ریال 
)حدود 600 میلیون تومان( جزای نقدی در حق دولت و مهر تخلف 
اول محكوم شد.اسفنانی افزود : شرکت موصوف به طور میانگین، در 
فروش هر بلیت مرتكب 250 هزار تومان اضافه دریافتی از مسافران 
شده بود.به گفته اسفنانی، گرانفروشی این بلیت ها ربطی به فروش 

بلیت های سفر اربعین ندارد.

 آمار تردد خودرو از محورهای مواصلاتی البرز
 4 برابر ساير محورها 

 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری البــرز گفت: میانگین 
ســاعتی تردد خودرو از محورهــای مواصلاتی البــرز چهار برابر 
سایر محورهای مواصلاتی کشــور است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی درویش پور در مراســم  تودیع و معارفه مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده استان البرز، اظهار کرد: وضعیت حمل ونقل اعم 
از جاده ای هوایی و ریلی امروزه به فاکتوری اصلی برای ســنجش 
توسعه یافتگی کشورها تبدیل شده است .وی ادامه داد: کشورهایی 
که دارای زیرساخت های مناســب در بخش حمل ونقل هستند، 
اغلب وضعیت اقتصادی مناسبی دارند و با سرعت زیادی به سمت 
توسعه پیش می روند.درویش پور در ادامه با اشاره به موقعیت خاص 
البرز در بحث ارتباطی توضیح داد: این استان شاهراه ارتباطی بیش 
از 14 استان کشور است و در تمام سال شــاهد تردد خودروهای 
زیادی از محورهای آن هســتیم.وی گفت: میانگین تردد ساعتی 
خودروها در محورهای کشــور برابر 413 مورد است ولی در البرز 
چهار برابر سایر محورهای کشور است به طوری که سال گذشته  

500میلیون خودرو از محورهای مواصلاتی البرز تردد داشتند.

تراز تخليه و بارگيری سال 98 مثبت است
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: از آغاز ســال 98 تاکنون تراز 
تخلیه و بارگیری کالا مثبت بوده و این شــاخص نسبت به مدت 
زمان مشابه در سال گذشــته با افزایش 3 درصدی داشته است.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد راستاد افزود: یكی از برنامه های 
اســتكبار جهانی ایجاد تحریم ها بود که با وجود ســنگین ترین 
تحریم ها در یک و نیم سال گذشــته، به همت توان داخلی میزان 
تخلیه و بارگیری در بنادر نه تنها منفی نشــد بلكه روند افزایشی 
نیز پیدا کرد.مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: از 
ابتدای ســال جاری تاکنون صــادرات و واردات کالای غیر نفتی 
به ترتیب 7 و 24 درصد افزایش یافته است.راســتاد در ارتباط با 
توسعه زیرساخت های بندری گفت: مهم ترین طرح در این زمینه، 
توسعه فاز سوم پایانه کانتینری بندر شهید رجایی است که با اعتبار 
یكهزار میلیارد تومان در دســت اجراســت و تا سال 1400 مورد 
بهره برداری قرار می گیرد.راستاد ادامه داد: همزمان طرح توسعه 
بندر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور نیز در دست اجرا 
 است که فاز نخست آن اجرا شده و مراحل نهایی تجهیز در مراحل 

تكمیلی است.

کاهش 14 درصدی توليد آلاينده ها با اجرای طرح ترافيک جديد
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از کاهش 14 درصدی تولیدی آلاینده ها در محدوده ی اجرای طرح کاهش آلودگی هوا خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محسن پورســید آقایی گفت: همه تولیدات عرضه شده در این نمایشگاه داخلی اســت و هیچ غرفه ای خارجی نیست.وی با بیان این که 
شهرداری تهران در راستای حمایت از تولید داخلی نسبت به خرید تجهیزات مورد نیازش از این نمایشگاه اقدام می کند گفت:از یک دستگاه مینی بوسی 
رونمایی شد که شهرداری تهران 100 دســتگاه آن را خریداری کرده است.معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران اظهار کرد: همچنین از محل 
درآمدهای طرح ترافیک می بایست نسبت به توسعه حمل و نقل اقدام کنیم و در همین راستا تولید کنندگان می توانند برای رفع نیازهای شهرداری ها وام 

با نرخ سود 4 درصد دریافت کنند که این مساله موجب تشویق شرکت های خصوصی برای سرمایه گذاری شده است.

نگاه

ورود اداره کار تهران به موضوع مشکلات 
صنفی کارگران مترو

رئیس فراکسیون کارگری شورای شهر 
تهران از ورود اداره کار تهران به موضوع 
مشــكلات صنفی کارگران مترو تهــران خبرداد و 
گفت: مقرر شده که بازرسان اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، گزارشی از وضعیت کارگران مترو ظرف 
یک ماه تهیه و در اختیار مجلس، شــورای شــهر و 

شهرداری تهران قرار دهند.
افشین حبیب زاده در مورد جزئیات جلسه اعضای 
کمیســیون عمران، حمل  و نقل شورای اسلامی با 
معاون حمل  و نقل و ترافیک شــهرداری و روسای 
هلدینگ  مترو و شرکت بهره برداری مترو به منظور 
بررســی مشــكلات کارگران مترو  با بیــان اینكه 
گزارشی توسط کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار اســتان تهران  به واســطه بازدیدی که از مترو 
داشتند، مبنی بر عدم رعایت برخی قوانین مربوط 
به کارگران مترو، به شــورا ارائه شد، گفت: گزارش 
ارائه شده از سوی معاونت نظارت و پیگیری شورای 
اسلامی شهر تهران مورد بررســی و رسیدگی قرار 
گرفت که منتهی به گــزارش جامع تری از وضعیت  

کارگران مترو و مطالبات آنها شد.
وی با بیان اینكه عمده مشكلات مربوط به کارگران، 
پیمانكاران طرف قرارداد با شهرداری بود گفت: این 
جلسه با حضور علیرضا محجوب رییس فراکسیون 
کارگری مجلس شورای اسلامی،  رضایی مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان تهران، اعضای 
کمیسیون حمل و نقل شورا و مسئولان شهرداری 
برگزار شد که در این نشست مشكلات و دغدغه های 
کارگران، مطــرح و با مســئولان مربوطه درمیان 

گذاشته شد.
معاون نظارت شورای شــهر تهران به بازدید هفته 
گذشته دو تن از اعضای شورای شهر  از انتهای مسیر 
جنوبی خط 6 مترو و ایستگاه دولت آباد اشاره کرد و 
گفت: طبق اظهارات همكارانمان  کارگران مشغول 
در این محدوده، حدود 3 الــی 5 ماه حقوق معوقه 
دارند که بخشی از این مســاله به دلیل عدم ایفای 

تعهدات از سوی شهرداری به پیمانكار بوده است.
رییس فراکسیون کارگری شــورای اسلامی شهر 
تهران به بیان برخی از مشكلات کارگران که در این 
جلسه مطرح شد پرداخت و گفت: براساس آیین نامه 
حفاظت فنی و بهداشــت عمومی، کارفرما  موظف 
است در هر ســال،  دو دســت لباس کار و وسایل 
حفاظتی مجانی در اختیار کارگــران قرار دهد که 
بنا به گفته کارگران این مهم چندسالی  است که به 

تعویق افتاده است.
حبیب زاده با بیان اینكه براساس قانون باید قرارداد 
منعقده بین کارگــر و کارفرما در 4نســخه تهیه و 
یک نسخه هم به کارگر ارائه شود ادامه داد: اما چه 
کارکنان قــراردادی و چه نیروهــای پیمانكاری از 
این حق قانونی خود بهره مند نشــدند و در برخی 
مواردانعقاد قرار داد گاهی تا اواخر دوره کاری به طول 
می انجامد گفت: این امر نشــان می دهد که امكان 
دارد هر زمان و به هر دلیل عذر کارگر خواسته شود 

و فرد بدون در اختیار داشتن قرارداد اخراج شود.
وی با بیان اینكه براســاس قانــون کارگرانی که از 
ســاعت 22 تا 6 بامــداد در کارگاه حضــور دارند، 
مســتحق دریافت 35 درصد اضافه بر مزد ساعت 
کاری دارند گفت: طبق بررســی های به عمل آمده 
این قانون برای کارگرانی که در این ساعات مشغول 
نظافت ایستگاه و خطوط هستند، لحاظ نشده و در 

فیش حقوقی آنها هم درج نشده است.
نایب رییس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شــورای  گفت: طبق بررســی های به عمل آمده 
کارگران برخی شرکت های پیمانكار طرف قرارداد 
مجبور به انجام اضافه کار بودند اما حداقل دستمزد 
اضافه کاری به آنها پرداخت شــده و در مواردی که 
نسبت به این امر اعتراض می کردند از سوی شرکت 

ها تهدید به تعدیل و اخراج می شدند.
حبیــب زاده با بیــان اینكــه کارگــران  برخی از 
شرکت های طرف قرارداد یک الی دو ماه طلب حقوق 
معوق دارند گفت: برخی از شــرکتهای پیمانكاری 
هنوز عیدی و ســنوات ســال های 93 الی 97 را به 

کارگران خود پرداخت نكرده اند.
معاون نظارت شورای شــهر تهران با بیان اینكه بر 
اساس اصل 26 قانون اساسی و فصل ششم قانون کار 
تشكیل تشكل های کارگری و کارفرمایی به رسمیت 
شناخته شــده و حتی تكلیف شــده  در واحدهای 
دارای بیش از 35 نفر شــاغل دائم، شورای اسلامی 
کار راه اندازی شــود، گفت: علیرغم درخواست های 
مكرر کارکنان شرکت مترو برای تشكیل تشكل در 
مترو و همچنین پیگیری های به عمل آمده از سوی 
اعضای شورای شهر، هنوز هیچ تشكلی تشكیل نشده 
و حتی برخی از کارکنان پیگیر برای تشكیل تشكل 

به بخش های مختلف احضار شده اند.

گروه حمل و نقــل- معاون وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینكه 10 
درصد خانه های موجود در کشور، خالی از 
سكنه اند، از راه اندازی سامانه ملی املاک و 

اسكان تا پایان سال جاری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، دریافت مالیات از 
خانه های خالی، بحثی اســت که تب آن هر 
از چندگاهی در بین مســئولان و رسانه ها 
بالا می گیرد، اما این طرح تا کنون عملیاتی 
نشده اســت. شــاید یكی از دلایل اصلی را 
بتوان راه  اندازی نشدن سامانه ملی املاک و 
اسكان کشور از سوی وزارت راه و شهرسازی 
دانست. آنچه نادر جنتی، معاون مالیات های 
مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور نیز در 
گفت وگوی خود با ایرناپلاس به آن اشــاره 

می کند.
قرار بوده وزارت راه و شهرســازی حداکثر 
6 ماه پــس از تصویب قانــون مالیات های 
مستقیم، سامانه ملی املاک و اسكان کشور 
راه اندازی کند، اما تا کنون این اتفاق نیفتاده 
و در طول این سال ها بحث دریافت مالیات 
از خانه های خالی، بدون رســیدن به نتیجه 

خاصی در افكار عمومی باز بوده است.
در قانــون مالیات هــای مســتقیم، با ذکر 
قیودی، گفته شــده که واحدهای مسكونی 
خالی از سال دوم مشمول پرداخت مالیات 
می شود. اجرای ماده مربوطه این قانون شاید 
بتواند گامی مؤثر در کاهش ســفته بازی در 
بازار مسكن و تبدیل مســكن از یک کالای 
ســرمایه ای به یک کالای مصرفی باشد. هر 
چند برخی معتقدند این قانون بازدارندگی 

لازم را برای جلوگیری از ورود سفته بازان به 
بازار مســكن ندارد، اما نمی توان از تأثیر آن 

نیز چشم پوشی کرد.
اینک در حالی در آســتانه پنجمین ســال 
ناکامی در اجرای قانون مالیات بر خانه های 
خالی هستیم که رئیس قوه قضائیه بر مبارزه 
با فســاد در همه زمینه هــا خصوصا بخش 
املاک و مستغلات علی الخصوص خالی نگه 
داشتن خانه هایی که از سوی رانت خواران با 
استفاده از منابع ملی و وام های کلان بانكی 
خالی با هــدف افزایــش ارزش افزوده این 
املاک خالی نگه داشته شده اند، تأکید دارد؛ 
اما زمینه اجرای این قانون، داشــتن بانک 
اطلاعاتی از وضعیت مسكن در ایران است 
که این وظیفه در 5 سال گذشته نتوانسته از 

سوی وزارت راه و شهرسازی اجرایی شود.
اینک در حالی در آســتانه پنجمین ســال 

ناکامی در اجرای قانون مالیات بر خانه های 
خالی هستیم که رئیس قوه قضائیه بر مبارزه 
با فســاد در همه زمینه هــا خصوصا بخش 
املاک و مستغلات علی الخصوص خالی نگه 
داشتن خانه هایی که از سوی رانت خواران با 
استفاده از منابع ملی و وام های کلان بانكی 
خالی با هــدف افزایش ارزش افــزوده این 
املاک خالی نگه داشته شده اند، تأکید دارد؛ 
اما زمینه اجرای این قانون، داشــتن بانک 
اطلاعاتی از وضعیت مســكن در ایران است 
که این وظیفه در 5 ســال گذشته نتوانسته 
از سوی وزارت راه و شهرسازی اجرایی شود.

مدیرکل دفتــر ســرمایه گذاری و اقتصاد 
مسكن ادامه داد: جلســه ای مشترک بین 
رییس ثبت اســناد و املاک کشور، وزارت 
راه و شهرســازی و ســازمان امور مالیاتی 
تشكیل شد و رییس ثبت اســناد و املاک 

کشــور موافقت کرد تا اطلاعات اولیه را در 
خصوص اسناد و املاک کشور در اختیار این 

سامانه بگذارد.
عباس فرهادیه مدیرکل دفتر سرمایه گذاری 
و اقتصاد مسكن آخرین وضعیت راه اندازی 
سامانه املاک و اسكان را تشریح کرد و گفت: 
دفتر ســرمایه گذاری و اقتصاد مسكن طرح 
اصلی اجرای ســامانه ملی املاک و اسكان 
را آماده کرد و به تایید سازمان امور مالیاتی 
رساند. مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و اقتصاد 
مسكن ادامه داد: جلســه ای مشترک بین 
رییس ثبت اسناد و املاک کشور، وزارت راه و 
شهرسازی و سازمان امور مالیاتی تشكیل شد 
و رییس ثبت اسناد و املاک کشور موافقت 
کرد تا اطلاعات اولیه را در خصوص اسناد و 

املاک کشور در اختیار این سامانه بگذارد.
فرهادیه توضیح داد: در حــال حاضر دفتر 
فناوری اطلاعات وزارتخانه راه و شهرسازی 
در حال اجرای فرآیند انتخاب مشاور برای 
نوشتن و آماده ســازی سامانه ملی املاک و 

اسكان است.
این مسئول در وزارت راه و شهرسازی گفت: 
پیش بینی ما این اســت که قبــل از اتمام 
سالجاری، ســامانه آماده و راه اندازی شود و 
سازمان امور مالیاتی به عنوان مصرف کننده 
اصلی سامانه بتواند از اطلاعات سامانه بهره 
لازم را ببرد.وی تصریح کــرد: با راه اندازی 
سامانه املاک و اسكان، بحث اخذ مالیات از 
خانه های خالی به جریان می افتد. همچنین، 
از نظر جامعه آماری و ضعیت املاک و اسكان 

در کشور مشخص خواهد شد.

واکاوی روند ماليات بر خانه های خالی در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

بی سامانی مالیات بر مسکن

فیزیكی  پیشــرفت 
مصلی تهران به 75 
درصــد رســیده و در صورت 
تامیــن منابع مالی تا 2 ســال 
آینده افتتاح می شود.به گزارش 
قتصادســرآمد،محمدجعفر  ا
علیزاده مدیر عامل ســازمان 
مجری ساختمان ها و تاسیسات 
عمومی و دولتــی با بیان اینكه 
پیشــرفت فیزیكــی مصلــی 
تهــران به 75 درصد رســیده 
است، گفت: ســازمان مجری 
ساختمان ها درحال برنامه ریزی برای اجرای همزمان ساخت و بهره برداری از مصلی است. 
او اظهار کرد: ما در اجرای این طرح شاهد تحول بسیار زیادی هستیم به طوری که سالیانه 
11 تا 12 میلیون نفر از خدمات مصلی در قالب برگزاری نماز جمعه، نمایشگاه و برقراری 

مراسمات خاص از جمله لیالی قدر استفاده می کنند.
مدیر عامل سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات عمومی و دولتی درباره وضعیت منابع 
مالی و بودجه این پروژه توضیح داد: در بودجه پیشنهادی استفاده از منابع جدید با توجه 
به هزینه های سنگین احداث مطرح شــده و با توجه به آنكه محدودیت های بسیار زیادی 
در منابع دولتی وجود دارد بنابراین درخواســت مساعدت و اســتفاده از منابع غیردولتی 
ارائه شده است.علیزاده افزود: منابع دولتی در اجرای این پروژه پاسخ گو نیست بنابراین با 
تشكیل کمیته و دستور وزیر راه وشهرسازی استفاده از منابع جدید در بودجه پیشنهادی 
امسال مطرح شده است. او بیان کرد: استفاده از ظرفیت های اراضی و سایر بخش های دیگر 
در قالب پرداخت منابع نمالی مطرح شــده که امیدواریم تمامــی این بخش ها در بودجه 
امسال گنجانده شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینكه مصلی هم اکنون در 2 و 3 
جبهه فعال است، گفت: علی رغم هزینه های ســنگین، این پروژه متوقف نشده و به دلیل 
تعهداتی که سازندگان آن دارند این پروژه همچنیان در حال پیشرفت است.او یادآور شد: 
قسمت های مختلف مصلی به صورت کامل فعال اســت ودر صورت تامین منابع مالی آن 
ساخت این پروژه 2 ساله به اتمام می رسد، اما هم اکنون از نظر تامین اعتبار محدودیت هایی 

وجود دارد که امیدواریم به زودی برطرف شود.
مدیر عامل سازمان مجری ســاختمان ها و تاسیســات عمومی و دولتی توضیح داد: این 
طرح به صورت IPC و همزمان با ســاخت بهره برداری از آن انجام می شــود که همین 
موضوع باعث افزایش سنگین هزینه ها شده بنابراین نمی توانیم هم اکنون منابع مالی آن 
را به صورت دقیق اعلام کنیم. علیزاده با اشــاره به اینكه بخش خصوصی انگیزه ای برای 
ســرمایه گذاری در اجرای این پروژه ندارد، گفت: این طــرح با همكاری بخش خصوصی 
انجام می شود، اما برای ســرمایه گذاری در این طرح بخش خصوصی تا به امروز تمایلی 
نشان نداده اســت. او با شاره به اینكه ســازمان مجری ســاختمان ها تا پایان امسال 12 
بیمارســتان بیش از 100 تخت خوابی را در شــهر های مختلف افتتاح می کند، گفت: 4 
بیمارستان بزرگ را ازجمله 235 تخت خوابی بروجن، 135 تخت خوابی پارس آباد و 220 
تخت خوابی بوشهر را زودی به بهره برداری می رساند.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح 
 کرد: امسال علی رغم تشــدید محدودیت های مالی چندین پروژه بیمارستانی و آموزشی

 را افتتاح می کنیم.

و  راه  وزیــر 
شهرســازی گفت: 
در ابتدای انقلاب تنها سه هزار 
کیلومتر از راه های روستایی 
کشور آسفالته بود که امسال 
ایــن میــزان بــه 123 هزار 

کیلومتر رسیده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمد اسلامی در شورای راه 
کردستان با بیان اینكه بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی بیشتر 
منابع اعتباری کشــور صرف 

توسعه و تكمیل زیرساخت ها شده است، اظهار داشــت: در 40 سال گذشته با احداث 
120 هزار کیلومتر راه آسفالته روستایی این خدمت در کشــور به 123 هزار کیلومتر 

رسیده است.
وی افزود: دولت تدبیر و امید در قالب اقدام ملی توســعه راه های روستایی نیز اقدام به 
تدوین طرح ابرار کرده و ســعی می کند تا پایان دولت پنج هزار کیلومتر راه روستایی 
جدید در کشور احداث کند که 2 هزار کیلومتر آن تا پایان سال عمرانی 98 و سه هزار 

کیلومتر دیگر نیز تا پایان سال عمرانی 99 انجام می شود.
اسلامی همچنین در خصوص اهمیت اجرای آســفالت روستایی در کردستان با توجه 
به شاخص پایین این خدمت اضافه کرد: در این ارتباط وزارت راه و شهرسازی اولویت 

تخصیص قیر را به استان های سردسیر کشور از جمله کردستان داده  است.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در این ارتباط سازمان راهداری وارد عمل شده و برای 
استان کردستان نیز 200 کیلومتر سهمیه داده ایم و در صدد هستیم کردستان به دلیل 

احتمال بارش های زودرس، منتظر قیر برای آسفالت راه ها نماند.
اسلامی همچنین بر شروع عملیات طرح اقدام ملی مسكن توسط بنیاد مسكن تاکید کرد 
و گفت: انتطار می رود بنیاد مسكن انقلاب اسلامی کردستان فعالیت های خود را هرچه 

سریعتر آغاز کند و اگوهای سایر استان ها در این استان پیاده کند.
محمد سلامی عصر پنجشــنبه در بازدید از جاده کنارگذر چنگیز قلعه و جاده بیجار - 
همدان اظهار داشت: این طرح باعث اتصال شهر بیجار به شبكه راه آهن سراسری از طریق 
استان زنجام میشود.وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به اتمام فاز اول مطالعات پروژه 

راه آهن زنجان - بیجار، مطالعات فاز دوم این طرح بزرگ نیز بزودی آغاز خواهد شد.
وی همچنین از تامین اعتبار برای آسفالت 200 کیلومتر راه روستایی در شهرستان بیجار 
به عنوان یكی از مصوبات سفر به این شهرستان خبر داد و افزود: این میزان راه روستایی 

با تامین اعتبار ویژه در سال 98 آسفالت خواهد شد  
وی با حضور در محــل اجرای قطعه پایانی جاده بیجار  - همــدان اضافه کرد: عملیات 
اجرایی این طرح به اتمام رسیده و تنها 600 متری که در محدوده شهری بیجار قرار دارد 
باقی مانده که آن هم بزودی با مشارکت شهرداری و حل مشكل معارض، آسفالت شده 

و مورد بهره برداری قرار می گیرد.
اسلامی با اشــاره به اعتبار 700 میلیارد ریالی برای پروژه بیجار - همدان یادآور شد: 
بیش از 12 هزار کیلومتر راه شهری با اعتباری بیش از 140 میلیارد ریال از ابتدای سال 

تاکنون در کشور آسفالت شده است.

 افتتاح مصلی تهران
 تا ۲ سال آینده

  ۱۲۳ هزار کیلومتر از راه های روستایی
 آسفالته است


